SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
DIRETORIA DE UNIDADE REGIONALIZADA POLÍTICO-PEDAGÓGICO E

FINANCEIRO
SUPERVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DA DISPENSA: 0015240/2023

CONTRATANTE: CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - UNEMAT/CÁCERES

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal: Art. 75, incisos I e II da Lei nº 14.133/2021 (atualizados pelo Decreto nº
11.317/2022), do Decreto n. 1.525/2022, e demais normas aplicáveis.

JUSTIFICATIVA: Conforme Legislação acima citada.

PERÍODO DE PUBLICAÇÃO: 23/08/23 ATÉ 28/08/23

ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES (DIA/HORAS): 28/08/2023 ÀS 08:40

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

LINK: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de

molduras touch screen para Tvs 75 polegadas - Campus Universitário Jane Vanini, conforme
quantidades e exigências estabelecidas conforme tabela abaixo:

ITEM
LOTE

CÓD.
SIAG DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA
QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 1113208

MOLDURA TOUCHSCREEN PARA
TELEVISOR 75 POLEGADAS COM DESIGN
SLIM DE 1,8MM DE LARGURA COM
CONEXÃO PIN, VIDRO ULTRA
RESISTENTE DE 4MM DE ESPESSURA JÁ
INSTALADO À MOLDURA, ÁREA ATIVA:
1652.5MMX932.7MM; MATERIAL:
ALUMÍNIO; COR: PRETO; RESOLUÇÃO:
32768 (W) * 32768 (D); TEMPO DE
RESPOSTA: 3 A 10 MS; VELOCIDADE DO
CURSOR: 450 FPS TAMANHO MÍNIMO
OBJETO PARA DETECÇÃO DO TOQUE:
5MM; MULTI TOUCH: 20 TOQUES
SIMULTÂNEOS; TOLERÂNCIA DE
LUMINOSIDADE DE AMBIENTE:
150,000LUX; PLUG AND PLAY,
PROTOCOLOS (HID, TUIO, FLASH),

UN 02 4.550,33 9.100,66

Supervisão de Compras
Av. São João, 563 esquina com a São Pedro

CEP: 78.216-060 - Cáceres, MT - Tel: (65) 3221-0529
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras

Email: comprascc@unemat.br

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras
mailto:comprascc@unemat.br

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
DIRETORIA DE UNIDADE REGIONALIZADA POLÍTICO-PEDAGÓGICO E

FINANCEIRO
SUPERVISÃO DE COMPRAS

CONEXÃO: USB2. 0 FS, INCLUINDO:
SOFTWARE COM FERRAMENTAS
INTERATIVAS (FERRAMENTAS: CANETAS
/ MARCA TEXTOS / BORRACHA / LINHAS /
SALVAR TELA), 2 CANETAS MAGNÉTICAS
PONTA FINA; MANUAL DE INSTRUÇÕES,
KIT DE FIXAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE
1 ANO. UNIDADE

VALOR ESTIMADO R$ 9.100,66

Supervisão de Compras

Tel: (65) 3221-0529

Supervisão de Compras
Av. São João, 563 esquina com a São Pedro

CEP: 78.216-060 - Cáceres, MT - Tel: (65) 3221-0529
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras

Email: comprascc@unemat.br

https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras
mailto:comprascc@unemat.br